
1w
/ v

TUTARNI MĚSTO OPAVA

MMOPP00NBK5V
MMOPPOONBK5V

v v r

DODATEK C. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené dne 05,04.2022, jejímž předmětem je zhotovení díla - stavby s názvem

„Rekonstrukce ul. Jurečkovy"

Článek I.

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Opava

Sídlo: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

IČ: 00300535

DIČ: CZ00300535

Datová schránka: 5eabx4t

číslo účtu:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

Zastoupen: primátorem

Kontaktní osoba ve věcech

smluvních:

Kontaktní osoby ve věcech

technických:

dále jen „objednatel"

Zhotovitel: STRABAG a.s.

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5

IČ: 60838744

DIČ: CZ60838744

Datová schránka: 8yuchp8

E-mailová adresa:

číslo účtu:

Bankovní spojení: spořitelna, a.s.

Zastoupen:

Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,

vložka 7634

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele

15/2022/PRI

číslo investiční akce

7770



2

Kontaktní osoby ve věcech

smluvních:

Kontaktní osoby ve věcech

technických:

dále jen „zhotovitel

Článek II.

Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 05.04.2022 Smlouvu o dílo označenou jako Zakázka: „Rekonstrukce
ul. Jurečkovy" {PID smlouvy: MMOPPOOLRZC5) (dále jen „Smlouva"). Smluvní strany se tímto
Dodatkem č. 1 (dále také jen „dodatek") dohodly na dále uvedených změnách Smlouvy.

Článek lil.

Předmět dodatku

Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na úpravě předmětu díla takto:

mění se rozsah bouracích prací;

mění se rozsah prováděné sanace podloží
mění se rozsah provedení povrchů komunikací.

Výše uvedené změny v rozsahu díla jsou podrobně specifikovány v položkovém rozpočtu, který je
přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek IV.

Cena díla

Smluvní strany se vzhledem ke změně v rozsahu předmětu díla dle tohoto dodatku a v důsledku
zásahu vyšší moci v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině, která je spojená s energetickou
krizí, inflací a nedostupností materiálů, dohodly na změně ceny díla takto:

- původní cena díla dle Smlouvy
- změna ceny díla dle tohoto dodatku
- nová celková cena díla
- DPH 21%
- nová cena díla celkem s DPH

11.589.441,13 Kč

507.883,30 Kč
12.097.324,43 Kč

2.540.438,13 Kč

14.637.762,56 Kč

(slovy: čtrnáct milionů šest set třicet sedm tisíc sedm set šedesát dva a 56/100 korun českých)

Výše uvedené změny s vlivem na celkovou sjednanou cenu díla jsou specifikovány v položkovém
rozpočtu, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek V.

Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží
tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

Tento dodatek by! schválen Radou statutárního města Opavy dne 08.11.2022,
č. usnesení 28/3/RM/22, bod 1a).

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele

1 5/2022/PRI

číslo investiční akce

7770



3r Smluvní sírany se dohodly, že tento dodatek - ať už je dána povinnost jej uveřejnit dle zákona

o registru smluv či nikoli - bude natrvalo uveřejněn společně se Smlouvou v registru smluv,

a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které

nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo,

e-mailová adresa apod.). Uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv zajistí

bez zbytečného odkladu po jeho uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění

tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava

nejpozději do 15 dnů od uzavření tohoto dodatku, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů

od uzavření tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana

uveřejňující tento dodatek včetně Smlouvy se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce

registru smluv zaslal potvrzeni o uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy také druhé smluvní

straně.

Příloha: Položkový rozpočet

V Opavě dne 1 5. 11- 2022
V Ostravě dne

primátor

\

STRASÁG a.s.

Kačirxova 982/4, 150 00 Praha 5
IC: 60838744
(351 J

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele

15/2022/PR!

číslo investiční akce

7770



Příloha k dodatku č. 1 MMOPPOONBK5V

REKAPITULACE NÁKLADŮ STAVBY - DODATEK č. 1

stavba : Rekonstrukce ul. Jurečkovy
Objekt :

Objednatel : Statutární město Opava

746 01 Opava, Horní náměstí 382/69

Zhotovitel : STRABAG a.s.

158 00 Praha 5, Kačlrkova 982/4

Projektant;

Projektant VO;

Zpracoval:

Datum; 25.10.2022

Označení objektu,

identifikační čisto
Název objektu nebo části objektu

Cena bez DPH

celkem Kč

DPH 21%

Kč

Cena s DPH

celkem Kč

2 3 4 S

000 Všeobecné konstrukce a práce 865 543,45 181 764,12 1 047 307,57

000 Všeobecné konstrukce a Dráče DODATEK č. 1 -500 000,00 -105 000,00 -605 000,00

101 Komunikace 8 055 208,13 1 691 593,71 9 746 801,84

101 Komunikace DODATEK £. 1 335 393,30 70 432,59 405 825,89

401 Veřejné osvětlení 2 668 689,55 560 424,81 3 229 114,36

401 Veřejné osvětlení - DODATEK č. 1 0,00 0,00 0,00

Vícenáklady vyvolané v důsledku zásahu vyšší moci

v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině, která je

spojená s energetickou krizí, inflaci a nedostupností materiálů

672 490,00 141 222,90 813 712,90

celkem 12 097 324,43 Kč 2 540 438,13 KČ 14 637 762,56 Kč

původní cena dle Sod

ZMĚNA CELKEM

CENA ZA DÍLO BEZ DPH

CENA ZA DÍLO S DPH

11 589 441,13 Kč

507 883,30 Kč

12 097 324,43 Kč

14 637 762,56 Kč

Rekonstrukce ul. Jurečkovy Stránka 1 Rekapitulace nákladů stavby



Soupis prací - DODATEK č. 1

Stavba: Rekonstrukce ut. Jurečkovy
Objekt: SO 000 Všeobecné konstrukce a práce

Pot.
číslo Číslo položky Popis položky

Měrná
jedn.

Množství
Jednotková

osná
Cena celkem (Kč)

17 01250

0 - Všeobecné konstrukce a práce
POJIŠTĚNÍ PRAC ZHOTOV A OBJEDNATELE - MÉNĚPRÁCE
finanční rezerva investora

kpl -1,00 500 000,00 -500 000,00

Celkem za 0 - Všeobecné konstrukce a práce -500 000,00

MÉNĚPRÁCE CELKEM 500 000,00

L-

Stránka 1 z 1



Soupis prací - DODATEK č. 1

Stavba: Rekonstrukce ul. Jurečkovy
Objekt: SO 101 Komunikace

Pof.
číslo

Óislo položky Popis položky
Měrná
jedn.

Množství
Jednotková

cena
Cena celkem (Kč)

16 17180

1 - Zemni a přípravné práce
Uložení sypaniny do násypů z nakupovaných materiálů se

zhutnénim, s dodávkou materiálu, rozprostřením ve vrstvách do

předepsaného tvaru, svahováním a uzavřením povrchu násypu

výměna nevhodné horniny v podloží na ploše vozovky od ul.
Hobzikovy (od km 0,024.50) k ul. Roosveltově, tj. kompletní

provedení zemní konstrukce v aktivní zóně včetně nákupu

kameniva frakce 0-90 mm , dopravy materiálu a zhutnění
sypaniny... (1832, 0m2 - 550) x tl. 0,25m

m3 -320,50 223,10 -71 503,55

Celkem za 1 - Zemní a přípravné práce -71 503,55

2 - Základy, úprava podloží r

Separační geotextilie do 300 g/m2 včetně dodání geotextilie, s

27 21461C úpravou a očištěním podkladu, s přichycením k podkladu,
úpravou spojů a zajištěním okrajů, nutnými přesahy geotextilie

filtračně-separačnl netkaná geotextilie na ploše parapláně
vozovky Jurečkova 1 a Jurečkova I1 1832 m2 - 550 m2

m2 -1 282,00 35,10 -44 998,20

Celkem za 2 - Základy, úprava podloží -44 998,20

5 - Komunikace, vozovkové vrstvy

32 572213
Postřik spojovací z kationaktivní asfaltové emulze (PS; EK) v

množství do 0,50 kg/m2, dodávka a zřízení
m2 -33,53 10,10 -338,65

33 574E76

v množství 0,25 kg/m2 před pokládkou krytu vozovky ACO 1 1

Asfaltový beton pro podklad, vrstvy ACP 16+, 16S tl. 80 mm s

rozprostřením a zhutněním
m2 -35,48 384,00 -13 624,32

34 574A33

podklad krytu vozovky od ul. Hobzikovy k ul. Skfívánčl (výměra
zjištěna PC programem AUTOCAD) ... 1832,0m2 (Jurečkova 1
od km 0,024.50 * Jurečkova II) + 1204, Qm2 (Jurečkova III) -

986, Om x 0,1Om (obruby z kostek)
Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11 tl. 40 mm, s

rozprostřením a zhutněním
m2 -33,53 255,00 -8 550,15

kryt vozovky v celém rekonstr. úseku od ul. Hobzikovy k ul.

Skřivánči (výměra zjištěna PC programem AUTOCAD) . . . 337m2

(Jurečkova 1 do km 0,024.50) * 1832, 0m2 (Jurečkova 1 od km

0. 024. 50 + Jurečkova II) * 1 204, Qm2 (Jurečkova III) - 986, Om x

0, 10m (obruby z kostek)

35 58251a
Dlážděné kryty z betonových dlaždic do lože z kameniva, s

dodávkou dlaždic a materiálu pro lože, s výplní spár

dlažba chodníků = dlaždice tryskaná betonová 400/400 mm tl.
50 mm - barva přírodní . . . výměra zjištěna počítačovým

programem AUTOCAD

m2 3,13 707,20 2 213,54

36 58251b
Dláždéné kryty z betonových dlaždic do lože z kameniva, s

dodávkou dlaždic a materiálu pro lože, s výplni spár

dlažba cyklistického pruhu v chodníku = dlaždice tryskaná
betonová 400/400 mm tl. 50 mm • barva červená

m2 0,29 724,10 209,99

...10,0m x 1,20m

Kryt z betonových dlaždic se zámkem šedých tl. 80 mm do

37 582612 lože z kameniva, s dodáním dlaždic a kameniva, se zřízením

lože a vyplněním spár drobným kamenivem

vjezdy = dlaždice 200/100 mm tl. 80 mm - barva přírodní . . .

výměra zjištěna PC programem AUTOCAD

Kryt z betonových dlaždic se zámkem šedých ti. 80 mm do

m2 -2,99 570,10 -1 704,60

38 582612 lože z kameniva, s dodáním dlaždic a kameniva, se zřízením

lože a vyplněním spár drobným kamenivem

parkoviště = dlaždice 200/200 mm tl. 80 mm - barva pňrodní

... 35,25mx 5,00m

Kryt z betonových dlaždic se zámkem barev, reliéfních tl. 80

m2 1,71 569,60 974,02

39 58261 B mm do lože z kameniva, s dodáním dlaždic a kameniva, se

zřízením lože a vyplněním spár drobným kamenivem
m2 -0,86 807,40 -694,36

Stránka 1 z 3



Soupis prací - DODATEK č. 1 1
Stavba: Rekonstrukce ut. Jurečkovy
Objekt: SO 101 Komunikace

Pcf
číslo

Číslo položky Popis položky
Měrná
jedn.

Množství
Jednotková

cena
Cena celkem (Kč)

výstražné pruhy ve vjezdech = dlaždice 200/100mm tl. 80 mm

pro nevidomé * barva červená ... (4 x 3,0 + 3,5 + 9 x 4,0 + 3x
5,0+ 6,0 + 2 x 7,0+ 8,0 + 9,0 + 2x 18,0)m x 0,40m

Kryt z betonových dlaždic se zámkem barev, reliéfních tl. 80
40 58261 B mm do lože z kameniva, s dodáním dlaždic a kameniva, se

zřízením lože a vyplněním spár drobným kamenivem

vodicí linie ve vjezdech = dlaždice betonová s vodícími
drážkami 200/200 mm tl. 80 mm, barva červená ...(11,2 +

17,0)mx 0,40m

Kryt z betonových dlaždic se zámkem barev, reliéfních tl. 60

m2 0,15 791,20 118,68

41 58261A mm do lože z kameniva, s dodáním dlaždic a kameniva, se

zřízením lože a vyplněním spár drobným kamenivem

výstražné pruhy v chodnících š. 0,40m = dlaždice 200/1OOmm
tl. $0mm pro nevidomé - barva červená ... 37, 5m x 0,40m

m2 9,52 773,90 7 367,53

Celkem za 5 - Komunikace, vozovkové vrstvy -14 028,34

■

9 - Ostatní konstrukce a práce, bouráni
Záhonové obruby z betonových obrubníků š. 50 mm do lože z

60 917211
prostého betonu s boční opěrou, s dodáním obrubníků a

betonové směsi C16/20, se zřízením lože tl. 80 až 100 mm, s

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou
lemováni chodníku na rozhraní se zatrávněnými plochami
(výměra zjištěna PC programem AUTOCAD) = obrubník pfímý
50 x 200 mm ... 179, 5m (Jurečkova 1, II) + 203, Om (Jurečkova
III)
Silniční a chodníkové obruby z betonových obrubníků $. 100

m 11,93 318,00 3 793,74

61 917223
mm do lože z prostého betonu s boční opěrou, s dodáním
obrubníků a betonové směsi C16/20, se zřízením lože ti 80 až
100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou

lemováni vnější linie chodníku u vjezdu ke garážím (Jurečkova 1)
a lemováni vnější linie okraje chodníku a sdružených sjezdů

(Jurečkova III) = obrubník přímý 10/25 cm ... 32,0m + 53, 5m

Obrubník chodníkový z kamenných krajníků do lože z

m 5,23 427,00 2 233,21

62 91743
prostého betonu s boční opěrou, s dodáním obrubníků a

betonové směsi C16/20, se zřízením lože tl. 80 mm až 100 mm, s

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou

lemováni okrajů vozovky a parkoviště = obrubník kamenný
přímý špicovaný 13 x 25 cm vzor Opava , tj. s dodržením š. 13
cm horní pochůzí plochy (výměra zjištěna PC programem

AUTOCAD) ... 671m (Jurečkova 1, II) + 362m (Jurečkova III)
Obruba z jedné řady drobných dlažebních kostek do lože z

m 9,95 1 216,90 12 108,16

63 91772a
prostého betonu s boční opěrou, s dodáním kostek a betonové
směsi C16/20, se zřízením lože tl. 80 mm až 100 mm, s

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou

lemování okrajů vozovky (výměra zjištěna PC programem

AUTOCAD) . . . 564m (Jurečkova 1 a II) + 365m (Jurečkova III) +

57m (4 nároží Roosveltovy ul.) - 753,5m (zhotovení obrub z

vytrhaných dlažebních kostek uložených na meziskládce)

m 13,32 333,80 4 446,22

Celkem za 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 22 581,32

V
Stránka 2 z 3



Soupis prací - DODATEK č. 1

Stavba: Rekonstrukce ut. Jurečkovy
Objekt: $0 101 Komunikace

Poř.
číslo

číslo položky Popis položky
Měrná
jedn.

Množství
Jednotková

cena
Cena celkem (Kč)

DODATEČNĚ POŽADOVANÉ VÍCEPRÁCE
VCP 1 - Bourání betonu v chodníku (Jurečkova III 73 271,10

11334R
Odstraněni podkladu zpevněných ploch s cement, pojivém - bez
dopravy, s uložením na skládku (bez poplatku)

m3 57,500 950,00 54 625,00

11334B
Odstranění podkladu zpevněných ploch s cement, pojivém -

doprava suti a vybouraných hmot,
tkm 1 587,000 2,30 3 650,10

Podklad vrstva z kameniva 32/63 s rozprostřením a zhutněním m2 115,000 130.40 14 996.00

VCP 2- Bourání betonu v chodníku (Jurečkova I - PS) y': ' c
'

" v;\ vY ,v ,o íý' v 149 727,90

11334R
Odstranění podkladu zpevněných ploch s cement, pojivém - bez
dopravy, s uložením na skládku (bez poplatku)

m3 117,500 950,00 1 1 1 625,00

11334B
Odstranění podkladu zpevněných ploch s cement, pojivém •

doprava sutí a vybouraných hmot 
tkm 3 243,000 2,30 7 458,90

Podklad vrstva z kameniva 32/63 s rozprostřením a zhutněním m? 235 000 130 40 30 644 00

VCP 3 - Bourání betonu v chodníku (Jurečkova ( - LS) 117 870.90

11334R
Odstranění podkladu zpevněných ploch s cement, pojivém • bez
dopravy, s uložením na skládku (bez poplatku)

m3 92,500 950,00 87 875,00

11334B
Odstranění podkladu zpevněných ploch s cement, pojivém -

doprava suti a vybouraných hmot
tkm 2 553,000 2,30 5 871,90

Podklad vrstva z kameniva 32/63 s rozprostřením a zhutněním m2 185 000 130 40 24 124 00
j | VCP 4 - Bourání betonu v chodníku (Jurečkova II) 76 456,80

11334R
Odstranění podkladu zpevněných ploch s cement, pojivém - bez
dopravy, s uložením na skládku (bez poplatku)

m3 60,000 950,00 57 000,00

11334B
Odstranění podkladu zpevněných ploch s cement, pojivém -

doorava suti a vybouraných hmot
tkm 1 656,000 2,30 3 808,80

Podklad vrstva z kameniva 32/63 s rozprostřením a zhutněním m2 120.000 130,40 15 648,00

VCP 5 -Stáni pro kola 26 015,37

Odkopávky pro silnice v hor. 3 - bez dopravy, s uložením na

skládku (bez poplatku)
m3 6,000 950,00 5 700,00

Odkopávky pro silnice v hor. 3 - doprava suti a vybouraných hmot tkm 165,600 2,30 380,88
Hloubeni jam pro základy • bez dopravy, s uložením na skládku

{bez poplatku)
m3 2,180 950,00 2 071,00

Hloubení jam pro základy - doprava sutí a vybouraných hmot, tkm 60,300 2,30 138,69

56335
Vozovkové vrstvy ze štérkodrti ŠD tl. do 250 mm - dodávka,
rozprostřeni a zhutnění

m2 12,000 150,70 1 808,40

Betonové základy vč. bednění a dodávky betonu
Záhonové obruby z betonových obrubníků š. 50 mm do lože z

m3 0,500 8 500,00 4 250,00

917211
prostého betonu s boční opérou, s dodáním obrubníků a

betonové směsi C16/20, se zřízením lože ti. 80 až 100 mm, s

wDlněnim a zatřením spár cementovou maltou

m 10,000 318,00 3 180,00

58251a
Dlážděné kryty z betonových dlaždic do lože z kameniva, s

dodávkou dlaždic a materiálu pro lože. s výplní soár
m2 12,000 707,20 8 486,40

DODATEČNĚ POŽADOVANÉ VÍCEPRÁCE CELKEM

VÍCEPRÁCE CELKEM

MÉNĚPRÁCE CELKEM

CELKEM ZA OBJEKT

443 342,07

33 465,07

-141 413,84

335 393,30

r~
Stránka 3 z 3



Kvantlflkaco
nárůstu
vstupních

nákladů
spojoných
a

vyškytám
události
podstatná
smány
okolnosti
a

události
vyáái
moci

N«iev
projektu:
Rekonstrukcemi,
Juříkovy,
Omvi

Ob|*Jnat«

Ststut&rn;

Oesva
rtomí
nfrn
362
«9.
746
01
Ooava

2ftotovHel

STRABAG
a

%.

PolaneeM*
827.
721
08

Ostrava
-

Sví
nov

r«rmin
začůtku
vyifti
mocí
:

2422Q22



CELKEM
ruvýienl
v

KC
EU
DPH


